БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ

16.01.2018 й. № 11 16.01.2018 г.

О проведении теоретического тура районного слета юных экологов и лесоводов «Знай и умей»

На основании плана управления образования муниципального района

Ермекеевский район, утвержденного приказом № 161 от 14.08.2017г., а также с

целью  активизации деятельности образовательных  учреждений по привлечению

обучающихся к изучению экологического состояния окружающей среды, к

практической и исследовательской работе в природе и воспитания гражданской

ответственности за сохранение окружающей среды,  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 28 февраля 2018 года на базе МОБУ ООШ с. Старотураево

теоретический тур районного слета-конкурса юных экологов и лесоводов

«Знай и умей» (Далее Слет).

2. Утвердить Положение Слета (Приложение № 1).

3. Руководителям ОУ обеспечить  участие команд на Слете, обеспечив их

соответствующей техникой.

4. В соответствии с положением о Слете к  29 января текущего года

необходимо подать заявки согласно приложению 2.

5. Членам жюри разработать задания к номинациям слета и направить

ответственному методисту до 12 февраля:

5.1. Андреевой И.И., учителю географии МОБУ ООШ с. Средние

Карамалы, подготовить задания для конкурса «Почвоведение»;

5.2. Гатиятуллиной Ф.И., учителю географии МОБУ СОШ с. Спартак,

подготовить задания для конкурса «Гидробиология»;

5.3. Зиазетдиновой Л.И., учителю географии МОБУ СОШ с. Рятамак,

подготовить задания для конкурса «Картография»;

5.4. Ильиной М.С., учителю географии МОБУ СОШ с. Нижнеулу-Елга,

подготовить вопросы к тестированию «Экологические знания»;

5.5. Мухаметгалеевой Ф.Р., учителю биологии МОБУ ООШ с.

Старотураево, подготовить задания для конкурса «Ботаника»;

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МƏҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(БР Йәрмәкәй районы МР мәғариф идаралығы МКУ)  (МКУ Управление образования МР Ермекеевский район РБ)

5.6. Рахматуллиной А.М., учителю биологии МОБУ СОШ с. Ермекеево,

подготовить задания для конкурса «Зоология»;

5.7. Шакурову М.М., учителю географии МОБУ ООШ с. Старотураево,

подготовить задания для конкурса «Лесные Робинзоны»;

6. Ответственность за жизнь и здоровье участников в пути следования и во

время проведения Слета приказом по школе возлагается на

сопровождающего учителя.

7. Главному бухгалтеру Хамидуллиной Г.Я. произвести финансирование

согласно смете расходов (Приложение № 3).

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста  по

воспитательной работе Г.М. Ганееву.